¹ A. Khorul, *NU ONLINE*, sabtu, 04 juli 2019 08: 31

² Papa Luis Mauluf Elyas, *Munjid fil Lughoh Wa'ala*. (Libnon: El Mucheg, Beirut: 1998) hal, 591.

³ Ibn Muhamad Abdul Wahab, *Kitab Tauhid*. (Darul Arabiyah, 1388 H/1969 M), Hal 33-35

⁴ Nurholis, 50 *amaliyah an-nahdiyah*, hal 36

amalan salehnya.⁵ Istigotsah sebenarnya berdoa meminta pertolongan atau ampunan seorang hamba kepada sang khalik, istigotsah lebih utama dilakukan secara bersama-sama, dimulai dengan zikir-zikir kepada Allah yang dipandu oleh seorang kyai atau sebutan lain.